
tr D tr Albo tr Seeretario Com. I tr Ufficio LL.PP.
COMUNE DI CALATABIANO
(Citta Metropolitana di Catania)

AREA TECNICA - ECOLOGIA - AMBIENTE - LL.PP.

DETERMTNA DrTMPECNO E CONTESTUALE AFFTDAMENTO int.,. l(t A"r à<,,g.to4{
REG. GEN-LE n dd'3o,-,9.14-/ {

OGGETTO: Determina di impegno e contestuale affidamento per lavori di ripristino sede stradale pulitura
di alcuni tratti di strada in C/da Felicetto nel comune di Calatabiano. Impegno di spesa € 2.400,00 oltre
l.V.A. come per legge.

IL RESPONSABILf, DELL'AREA TECNICA
PRf,MESSO CHE:

- alcune strade comunali di transito quotidiano veicolare necessitano di urgente manutenzione, e che pertanto
è stato awiato un programma di interventi per la sistemazione di diverse arterie urbane ed extraurbane al fine
di migliorare I'accessibilità ai fondi agricoli e la transitabilità del centro urbano;
- tra le strade che necessitano di intervento, la strada in oggetto richiede una particolare necessità di
intervento, per lo stato di precarietà della sede viaria, costituita in parte da un fondo in terra battuta, in
buona parte dissestato e pieno di avvallamenti e buche;
- diverse sono state le segnalazioni di notevoli disagi da parte dei conduttori dei fondi agricoli che utilizzano
questa strada per accedere alle loro proprietà,
A: tal proposito questo UTC ha richiesto preventivo di spesa per i lavori di che trattasi, ad impresa di fiducia
dell'Ente: Impresa Costruzioni e Ristrutturùz ioni Edili di Giuseppe Duina Via Calatabiano - Pasteria n l8
P.Iva .lva 0363 1580879, C.F. DNU GPP 65407E017R;
Visto: il preventivo di spesa peruenuto in data 30/08/2016 prot. n 11056 da parte dell'impresa sopra citata,
perun importo di € 2.928,00 compreso IVA del 2202, lo stesso ritenuto congruo e vantaggioso per l'Ente;
Che: con la presente determinazione si intende affidare i lavori di cui all'oggetto all' lmpresa Costruzioni e

Ristrutturazioni Edili di Giuseppe Duina Via Calatabiano - Pasteria n l8 P.Iva .lva 03631580879, C.F. DNU
GPP 65AO7EOI7R
Ritenuto: necessario ed urgente prowedere in merito;
Visto: il vigente Regolamento Comunale dei Contratti;

Visto: iÌ vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

DETERMINA

Di aoprovare: il preventivo di spesa pervenuto in data 3010812016 prot. n I1056, da parte dell'impresa:
Costruzioni e Ristrutturazioni Edili di Giuseppe Duina Via Calatabiano - Pasteria n 18 P.lva .lva
03631580879, C.F. DNU GPP 65A07E017R, per un importo pari ad di € 2.928,00 compreso lY A del22%,
Di disporre: che ilavori e le fomiture di cui alla presente determinazione siano affìdati alla ditta:
Costruzioni e Ristrutturazioni Edili di Giuseppe Duina Via Calatabiano - Pasteria n 18 P.lva .lva
0363 1580879, C.F. DNU Gpp 65A07E01 7R ;
Di dare atto: che l'obbligazione divenà esigibile entro il3111212016;
Di Impegnare: la somma die 2.928,00 compresa lva del22%o; sul capitolo 10150302 (Miss.l Prog.5
Tit. l) del bilancio 2016 ;
Di disporre: che la presente determinazione all'albo pretorio di questo Ente per giomi
quindici consecutivi.

Calalabiano li

catatauiano tr ;; (> B ' ,X2 i( Per accettazione

TECNICA


